SAMU MACRO NORDESTE /JEQUITINHONHA / MG - SAMU 192

CISNORJE – CNPJ: 13.220.150.0001-52

Av. Alfredo Sá , nº 4319, Joaquim Pedrosa – Teófilo Otoni/MG

Telefone: (33) 3521 -0508 - E-mail: consorciourgencia@yahoo.com.br

Teófilo Otoni, 17 de Outubro de 2018.

COMUNICADO DE IMPRENSA

O CISNORJE/SAMU vem a público esclarecer o que se segue.

O Brasil vive um momento delicado e as notícias falsas ameaçam a

estabilidade das instituições.

Circula nas redes sociais um suposto processo seletivo realizado pelo SAMU,

para suposto início imediato e dispensa qualquer experiência prévia.

Desde já informamos que a notícia não é verdadeira. O último processo

seletivo realizado pelo SAMU/CISNORJE, de n. 05/2018, contou com toda a

publicidade exigida, nos canais oficiais de comunicação.

Assim, o CISNORJE reitera que somente divulga processos seletivos em seu

portal eletrônico oficial: http://www.cisnorje.saude.mg.gov.br/2016/

Por fim, pede-se a gentileza de não compartilhar esta informação, tendo em

vista ser falsa podendo, inclusive, tratar-se de vírus.

À disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

1